
Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s. 
Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč 
IČ: 481 58 640 

 

 

 
 

Přihláška – k zápisu do rekvalifikačního kurzu pro pracovní činnost „POTÁPĚČ / POTÁPĚČKA PRACOVNÍ“ (kód 69-014-H) 
Kontakt: Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s., Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč, info@appcr.cz, tel.: +420 737 203 570 

Strana č.: 1 / 4 

Přihláška - k zápisu 

do rekvalifikačního kurzu pro pracovní činnost „POTÁPĚČ / POTÁPĚČKA PRACOVNÍ“ (kód: 69-014-H) 
dle vzdělávacího programu Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s. (dále jen APP ČR) 

s akreditací, udělenou Rozhodnutím MŠMT č.j. MSMT-17283/2023-2 

 

1. Vstupní předpoklady (podmínky) pro přijetí fyzické osoby ke vzdělávání podle 
rekvalifikačního programu 

• ukončené základní vzdělání dle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, 

• dosažení 18 let věku, 

• být držitelem kvalifikace samostatný potápěč/ka, dle technické normy ČSN EN ISO 24801 
s ukončenou kvalifikací Potápěč P nebo AOWD (Advanced Open Water Diver), 

• předložit platné potvrzení o lékařské prohlídce potvrzující způsobilost k pracovnímu potápění 
vydané oprávněným lékařem, 

• doklad o absolvování praktické přípravy dle Podmínek – viz níže bod 2) odst. b), c). 

2. Podmínky pro nové zájemce o rekvalifikační kurz profese „Potápěč / potápěčka 
pracovní“ (kód: 69-014-H): 

V souladu s podmínkami akreditace MŠMT pro účast v rekvalifikačním kurzu jsou kromě vstupních 
podmínek účastníka – určeny následující organizační a technické podmínky: 

• Praktická příprava – viz bod 4) Organizační a metodické pokyny níže: 

a) ve specializovaném kurzu v rozsahu 150 hod. praxe – z toho 80 hod. praxe UW, 
pořádaného APP ČR (nejméně s 10 účastníky cena 200 až 300 tis. Kč/osoba) – nebo 

b) v rámci pracovního zařazení u oprávněných firem v ČR (dle autorizace APP ČR). 

• Teoretická příprava: v rozsahu 50 hod. na týdenním soustředění v kurzu dle programu APP ČR 
se závěrečnou zkouškou o absolvování rekvalifikačního kurzu dle podmínek MŠMT, cena pro 
účastníky praktické přípravy dle bodu: 
a) v ceně za praktickou část, 

b) 30.000,- Kč / osoba. 

• Osvědčení o získání kvalifikace pro profesi „Potápěč / potápěčka pracovní“ (kód: 69-014-H): 

bude vystaveno po přezkoušení komisí dle podmínek udělené autorizace MZe pro APP ČR (dle 
zákona č. 179/2006 Sb., podle § 9 odst. 1 o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání.) 

- Cena teoretické části zkoušky dle HS: 30.000,- Kč / osoba 

- Cena praktické části zkoušky dle HS: 30.000,- Kč / osoba 

Ceny jsou stanoveny smluvně, jsou orientační a závislé na počtu rekvalifikantů. 

mailto:info@appcr.cz


Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s. 
Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč 
IČ: 481 58 640 

 

 

 
 

Přihláška – k zápisu do rekvalifikačního kurzu pro pracovní činnost „POTÁPĚČ / POTÁPĚČKA PRACOVNÍ“ (kód 69-014-H) 
Kontakt: Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s., Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč, info@appcr.cz, tel.: +420 737 203 570 

Strana č.: 2 / 4 

3. Organizační a metodické pokyny 

a) Organizační forma vzdělávání: Prezenční forma vzdělávání. 

b) Metody výuky: 

Teoretická výuka bude probíhat v učebnách školicích středisek formou přednášek lektorů, 
seminářů a cvičení za použití běžných učebních pomůcek a didaktické techniky (učebnice, 
testové úlohy, audiovizuální prostředky). Teoretická výuka bude probíhat formou 
týdenního soustředění. 

Praktická výuka bude probíhat v provozních prostorách školicích středisek (seznámení 
s technikou, opravy a ošetřování techniky) a ve volné vodě v blízkých lokalitách (používání 
potápěčské techniky, pracovní činnost pod vodou, atd.). 

● Praktická výuka před vstupem pod vodní hladinu bude prováděna s reálně používanou 
profesionální potápěčskou technikou. Frekventanti rekvalifikačního kurzu se seznámí 
s konstrukcí, obsluhou a používáním např. suchých potápěčských ochranných obleků, 
potápěčských skafandrů, potápěčských autonomních i hadicových dýchacích systémů, 
potápěčských přileb, potápěčských komunikačních systémů (kabelové i ultrazvukové 
telefony), vysokotlakých i středotlakých kompresorů, pneumatických i hydraulických 
pracovních nástrojů a nářadí, odsávacích zařízení, čerpadel, speciálních vodotěsných 
fotoaparátů a video-systémů, zařízení pro pálení ocelových konstrukcí, dekompresní 
komory). 

● Praktická výuka pod vodní hladinou bude prováděna na vhodných vodních dílech a 
vodních nádržích pod dohledem kvalifikovaných lektorů. Při výuce pod hladinou bude 
používaná potápěčská technika a výstroj včetně speciálního nářadí, pracovních 
nástrojů a zařízení zajištěná smluvními subjekty – potápěčskými profesionálními 
firmami. Praktická výuka bude, co nejvíce odpovídat skutečným podmínkám při 
pracovním potápění. 

Veškerou potřebnou techniku a pomůcky pro zajištění teoretické a praktické výuky zajistí 
školicí středisko spolu se zřizovatelem (na základě smlouvy). 

Praktická výuka bude uskutečňována u subjektů pověřených Asociací profesionálních 
potápěčů ČR, z.s. (APP ČR) v rozsahu minimálně 80 hodin odpracovaných pod vodou 
(60 hodin práce v hloubce 0 – 20 m, z toho nejméně 10 hodin v hloubce 15 – 20 m a 
20 hodin práce v hloubce 20 – 50 m, z toho nejméně 2 hodiny v hloubce 40 – 50 m) při 
dodržení obsahu praktické výuky v tomto rekvalifikačním kurzu. 

Jedná se o tyto subjekty: 
● Klub potápěčů Pardubice, p.s. Anenská 812, 530 02  Pardubice – Zelené Předměstí IČ: 005 27 718 

● Potápěčská stanice, a.s. Rybná 682/14, 110 00 Praha 1 – Staré Město IČ: 472 85 532 

● PS PROFI s.r.o., Traubova 1546/6, 602 00  Brno – Černá Pole IČ: 262 44 918 

● Ing. Silvestr Pěkník – ALVIN, Jedlová 1910/33, 708 00  Ostrava – Poruba IČ: 471 66 541 

mailto:info@appcr.cz


Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s. 
Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč 
IČ: 481 58 640 

 

 

 
 

Přihláška – k zápisu do rekvalifikačního kurzu pro pracovní činnost „POTÁPĚČ / POTÁPĚČKA PRACOVNÍ“ (kód 69-014-H) 
Kontakt: Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s., Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč, info@appcr.cz, tel.: +420 737 203 570 

Strana č.: 3 / 4 

c) Způsoby ověření získaných znalostí a dovedností: 

Závěrečná zkouška se koná dle zákona č. 179/2006 Sb., dle hodnotícího standardu DK 
„Potápěč / potápěčka pracovní“ (kód 69-014-H). Zkouška probíhá před zkušební komisí 
složenou ze 3 členů, kteří jsou autorizovanými fyzickými osobami s autorizací pro příslušnou 
dílčí kvalifikaci nebo autorizovanými zástupci autorizované právnické osoby s autorizací pro 
příslušnou dílčí kvalifikaci. 

Teoretické znalosti a praktické dovednosti účastníků kurzu jsou přezkušovány těmito 
formami: 
● závěrečný písemný test – minimálně 65 otázek, rámcový obsah testu (bezpečnost 

prací pod vodou, obsluha dekompresní komory, komunikace a signalizace pod vodou, 
technické vybavení pracoviště, potápěčská technika, pracovní činnosti pod vodou, 
zdravotní zabezpečení potápěčských prací, anatomie a fyziologie pro potápěče, 
potápěčské nehody a nemoci), 

● závěrečná ústní zkouška – navazuje na písemný test. Účastník odpovídá na položené 
otázky, jedná se rozhovor v rozsahu dvou až tří otázek, 

● posouzení praktických dovedností – praktické dovednosti uchazeče komise vyhodnotí 
podle záznamů instruktorů z průběhu praktického výcviku, což je předpokladem pro 
absolvování závěrečné praktické zkoušky. Pro případ, kdy uchazeč uplatní požadavek 
na uznání praktické přípravy realizované u zahraniční firmy – komise vyhodnotí 
srovnatelnost této přípravy s podmínkami dle zákona č. 179/2006 Sb., dle hodnotícího 
standardu DK „Potápěč / potápěčka pracovní“ (kód: 69-014-H). 

mailto:info@appcr.cz


Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s. 
Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč 
IČ: 481 58 640 

 

 

 
 

Přihláška – k zápisu do rekvalifikačního kurzu pro pracovní činnost „POTÁPĚČ / POTÁPĚČKA PRACOVNÍ“ (kód 69-014-H) 
Kontakt: Asociace profesionálních potápěčů ČR, z.s., Na strži 1837/9, 140 00  Praha 4 - Krč, info@appcr.cz, tel.: +420 737 203 570 

Strana č.: 4 / 4 

4. Přihláška k zápisu do rekvalifikačního kurzu pro pracovní činnost „POTÁPĚČ / POTÁPĚČKA 
PRACOVNÍ“ (kód: 69-014-H) s akreditací, udělenou Rozhodnutím MŠMT č.j. MSMT-17283/2023-2 

Uchazeč je seznámen s výše uvedenými podmínkami. Případné dotazy je možné předem vyžádat 
dopisem případně e-mailem na uvedené kontakty APP ČR. 

Tato přihláška bude APP ČR zapsána a bude vyhodnocena co do úplnosti a do 30 dní bude na 
uvedenou adresu uchazeči doručeno vyjádření o kapacitní možnosti a časovém zařazení do 
příslušné skupiny uchazečů. Zároveň budou sděleny podmínky a způsob úhrady kurzovného. 

Jméno: ……………………..………….. Příjmení: ……………………..………….. 

Narozen dne: ……………………..………….. Rodné číslo: ……………………..………….. 

Bydliště (trvalé): ………………………………………………………………………………………………………………….. 

Způsob praktické přípravy (viz bod 2) Podmínky pro nové zájemce o rekvalifikační kurz): 
(vybraný způsob a) nebo b) vyznačte „X“, nehodící text pak škrtněte) 

a) ve specializovaném kurzu APP ČR 

b) v rámci pracovního zařazení u oprávněných firem v ČR 

V případě výběru způsobu dle b) Uchazeč přiloží k přihlášce dohodu s oprávněnou firmou / 
firmami APP ČR: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Kontakt/adresa uchazeče pro zasílání pošty (viz trvalé bydliště): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: ……………………..………….. e-mail: ……………………..…………………………………………….. 

Místo: ……………………… Datum: ……………………… ………………………………. 

 podpis uchazeče 

 

mailto:info@appcr.cz

